
令和４年１月２７日 

サッカースクール会員各位 

アクシーユタカ 

所長 長島和幸 

 

レッスン時のマスク着用について 

 

 新潟市内において、幼児、小学生の新型コロナ感染者が急拡大しております。飛沫感染を 

防止する為、次回よりレッスン時にはマスクの着用をお願いいたします。 

 期間は、まん延防止等重点措置終了が終了する２月１３日までといたしますが、その後の 

感染状況に応じて期間を延長する場合がございます。 

 マスク着用によりお子様に過度な負担がかからないよう、これまで以上に注意深くお子様の

状況を確認しながらレッスンを進めてまいります。 

 また、マスク着用は一律に強制するものではありません。健康上の理由などでマスク着用が

難しい場合はあらかじめお申し出ください。 

 今後も気を緩めることなく引き続き新型コロナウイルス感染防止対策を実施し、お子様が 

思い切り体を動かしストレス発散や体力向上になるようスタッフ一同取り組んでまいります。 

 ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 


